COLÉGIO BRASILEIRO DE CIRURGIÕES
CNPJ 33.658.204/0001-73

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente do Colégio Brasileiro de Cirurgiões, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo Estatuto do CBC, em seus artigos 32 e 33, convoca os Membros Titulares e Titulares-
Colaboradores quites e os Eméritos e Honorários Nacionais para se reunirem em Assembleia
Geral Ordinária, que será realizada no dia 23 de maio de 2014, em primeira convocação às
12 horas e em segunda e última convocação às 13 horas, na Sede do CBC, situada na Rua Visconde
de Silva, 52 – 1º andar – Botafogo – Rio de Janeiro, CEP 22271-092, com a seguinte ordem do dia:
a) Apreciar a prestação de contas do Diretório Nacional, Capítulos e Regionais do ano de 2013;
b) Aprovar a dotação orçamentária para o ano de 2014.

Rio de Janeiro, 21 de março de 2014
TCBC Heládio Feitosa de Castro Filho

Presidente do Colégio Brasileiro de Cirurgiões